

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	69,000	UN	Abridor de latas em aço inox	3,1500	217,3500
2	14,000	UN	Abridor de latas em aço inoxidável com roldanas giratórias	19,5300	273,4200
3	64,000	UNI	Açucareiro em aço inox, com uma colher, capacidade250g.	28,5000	1.824,0000
4	37,000	UNI	Assadeira em alumínio nº5 medindo 45x32x6cm	31,5100	1.165,8700
5	150,000	UN	Bacia plástica resistente 5L branca	12,5800	1.887,0000
6	110,000	UN	Bacia plástica resistente - 13 litros - branca	11,9100	1.310,1000
7	175,000	UN	Bacia plástica com capacidade para 15 litros. Contendo marca do produto na unidade.	14,4800	2.534,0000
8	141,000	UN	Bacia plástica resistente - 20 litros - branca	20,9300	2.951,1300
9	80,000	UN	Bacia plástica resistente - 30 litros - branca	37,2700	2.981,6000
10	79,000	UNI	Bacia plástica resistente - 80 litros - branca	73,6300	5.816,7700
11	56,000	UNI	Bandeja retangular totalmente feita em aço inox, que não solta nenhum resíduo, com acabamento em alto brilho. Contém alças para facilitar o manuseio. Largura 30,1cm, comprimento 43cm, peso médio de 830g.	71,0000	3.976,0000
12	153,000	UN	Bandeja plástica aproximadamente 48 x 32 cm - branca	20,6500	3.159,4500
13	37,000	UNI	Borracha para panela de pressão - 4,5 litros	3,8700	143,1900
14	37,000	UN	Borracha para panela de pressão - 7 litros	4,0300	149,1100
15	35,000	UNI	Borracha para panela de pressão - 10 litros	6,7600	236,6000
16	26,000	UNI	Borracha para panela de pressão industrial - 11 litros	35,4700	922,2200
17	26,000	UNI	Borracha para panela de pressão industrial - 25 litros	84,6800	2.201,6800
18	70,000	UNI	Bule em alumínio com tampa, capacidade mínima 2 litros	31,1900	2.183,3000
19	52,000	UNI	Bule em aluminio ccom tampa, capacidade minima 7 litros	83,5100	4.342,5200
20	150,000	UN	Caneca em aço inox - aproximadamente 200 ml	15,8400	2.376,0000
21	1000,000	UN	Caixa de plástico na cor branca com medidas de 54 x 36 x 29,5 cm, com tampa	39,5600	39.560,0000
22	170,000	UNI	Caixa Organizadora com tampa e com travas em plástico incolor - Capacidade	76,3300	12.976,1000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			56 litros			
23	100,000	UNI	Caixa Organizadora com tampa e com travas em plástico incolor - Capacidade	138,7100		13.871,0000
			72 litros			
24	300,000	UN	Caneca 300 ml, em polipropileno, paredes internas e externas lisas, sem	3,0900		927,0000
			bordas, cor azul			
25	1000,000	UNI	Coador de café/chá em algodão, formato cônico com cabo em madeira reforçado,	8,3200		8.320,0000
			suporte em aço - tamanho grande - dimensões aproximadas 16cm x 27cm			
26	116,000	UNI	Coador de café/chá em algodão, formato cônico com cabo - tamanho pequeno -	3,9700		460,5200
			dimensões aproximadas 14cm x 16cm			
27	27,000	UNI	Cortador de legumes - cabrita - médio em alumínio com tripé	144,1700		3.892,5900
28	40,000	UN	Cortador/Ralador de legumes 4 faces em polietileno com lâminas em aço inox	16,8300		673,2000
29	50,000	UNI	Cremeira Plástica confeccionada com resina em polietileno resistente,	8,1300		406,5000
			capacidade de 250 ml. Nas dimensões 10,7 x 5,4 cm			
30	400,000	UN	Colher de arroz em aço inox, cabo com 28 cm de comprimento, inteiro sem	12,6000		5.040,0000
			rebites ou solda			
31	150,000	UNI	Colher de café em aço inox com borda lisa - capacidade 2,5ml. Caixa com 06	23,8100		3.571,5000
			unidades.			
32	300,000	Cx	Colher de mesa em aço inox com bordas lisa - 20 cm de comprimento. Caixa	20,3400		6.102,0000
			com 06 unidades.			
33	800,000	UN	Colher em polietileno com cabo de 50 cm de comprimento	37,0200		29.616,0000
34	181,000	UNI	Colher em aço inox, cabo com 32 cm de comprimento, inteiro sem rebites ou	21,1100		3.820,9100
			solda			
35	200,000	Cx	Colher de sobremesa - toda em inox com aproximadamente 15 cm. Caixa com 06	24,6600		4.932,0000
			unidades.			
36	400,000	UNI	Concha inox lisa sem solda - 130 ml - Comprimento inteiriça: 34cm -	17,0900		6.836,0000
			Diâmetro da concha: 8cm			
37	90,000	UNI	Concha inox lisa sem solda - 250 ml - Comprimento do cabo: 35,5 cm -	18,9500		1.705,5000
			Diâmetro da concha: 10 cm			
38	80,000	UNI	Concha inox lisa sem solda - 700 ml - Comprimento: 52 cm	53,1800		4.254,4000
39	100,000	Conj.	Conjunto de xícaras para chá, com 06 unidades, na cor branca, em porcelana	79,2100		7.921,0000
			com pires			

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
40	20,000	UNI	Caçarola - 20 litros - nº 38	124,8200		2.496,4000
41	50,000	UNI	Caçarola - 9,5 litros - nº30	86,9900		4.349,5000
42	50,000	UNI	Caçarola com tampa e asa, capacidade de 16 litros em alumínio - linha Hotel - nº 36	86,0600		4.303,0000
43	45,000	UNI	Caçarola com tampa e asa, capacidade de 25 litros em alumínio - linha Hotel - nº40	105,3500		4.740,7500
44	50,000	UNI	Caçarola com tampa e asa, capacidade de 32 litros em alumínio - linha Hotel - nº45	158,7000		7.935,0000
45	43,000	UNI	Caçarola com tampa e asa, capacidade de 40 litros em alumínio - linha Hotel - nº 50	217,3600		9.346,4800
46	48,000	UNI	Caçarola com tampa e asa, capacidade de 6 litros em alumínio - linha Hotel - nº26	58,7900		2.821,9200
47	50,000	UN	Caçarola reta completa 2 litros	30,3200		1.516,0000
48	42,000	UNI	Caldeirão - 10 litros - nº24	72,5100		3.045,4200
49	40,000	UNI	Caldeirão - 20 litros - nº32	103,1400		4.125,6000
50	72,000	UN	Caneca de alumínio para leite e café - 2 litros	29,9700		2.157,8400
51	67,000	UNI	Chaleira alumínio - capacidade 4 litros - nº24	46,1200		3.090,0400
52	52,000	UN	Chaleira em alumínio - capacidade 7,5 litros	70,9900		3.691,4800
53	50,000	UN	Copo em alumínio para aproximadamente - 6 litros	46,4300		2.321,5000
54	83,000	conj.	Conjunto de faca com 03 unidades - No conjunto deverá conter 1 faca para frutas e legumes 4"- 1 faca de carne 6" - 1 faca de carne 7" - Cabo na cor branca em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos - Na embalagem deverá conter marca do produto e polegada de cada, as facas devem estar em embalagem única.	54,2200		4.500,2600
55	65,000	conj.	Conjunto de xícaras pra café, com 06 unidades, na cor branca, em porcelana, com pires.	55,8300		3.628,9500
56	90,000	UN	Escumadeira alumínio - bojo c/12 cm	16,4900		1.484,1000
57	70,000	UN	Escumadeira alumínio - bojo c/ 8 cm	7,3300		513,1000
58	100,000	UN	Escumadeira em aço inox - 10 cm de diâmetro e cabo de aproximadamente 30 cm	21,6500		2.165,0000
59	70,000	UNI	Escorredor de Louças - Escorredor de Louças em inox com capacidade para	126,4300		8.850,1000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			10 pratos, 08 copos e escorredor móvel exclusivo para talheres. Dimensões do Produto. Altura: 16cm. Largura: 33cm. Comprimento: 44cm.			
60	45,000	UN	Escorredor para massa alumínio - 40 cm capacidade 16 litros	97,3600		4.381,2000
61	40,000	UNI	Escorredor para massa alumínio - 50cm capacidade 30 litros	125,9700		5.038,8000
62	45,000	UNI	Escorredor para massa em polipropileno - capacidade 3,5 litros	8,3200		374,4000
63	60,000	UN	Funil de plástico de cozinha 600 ml	9,7000		582,0000
64	120,000	UNI	Faca com serra para pão - Comprimento inteiraça: 40 cm - Cabo de polipropileno na cor branca injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	16,0400		1.924,8000
65	92,000	UNI	Faca de carnes em aço inox 08 polegadas com fio liso - Cabo na cor branca em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos - Comprimento inteiraça: 35,2cm.	25,0000		2.300,0000
66	100,000	UNI	Faca de churrasco serrilhada - Comprimento inteiraça: 28cm, lâmina em aço 4" com fio serrilhada, cabo na cor branca em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	25,4700		2.547,0000
67	240,000	UNI	Faca de mesa em aço inox, com serra e com ponta - 20 cm de comprimento. Caixa com 06 unidades.	16,6800		4.003,2000
68	149,000	UNI	Faca para cortes de legumes em aço inox 4" - Cabo na cor branca em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de bactérias e fungos	15,0100		2.236,4900
69	35,000	UN	Forma de alumínio para bolo nº 25 (redonda)	22,2900		780,1500
70	38,000	UN	Forma de alumínio para bolo nº 3 (quadrada)	28,2600		1.073,8800
71	40,000	UN	Forma de alumínio para bolo nº 30 (redonda)	35,2800		1.411,2000
72	54,000	UN	Forma de alumínio para bolo nº 4 (quadrada)	38,3200		2.069,2800
73	54,000	UNI	Frigideira antiaderente - diâmetro de 32cm	56,8800		3.071,5200
74	70,000	UN	Frigideira em alumínio grosso - diâmetro de 32 cm	80,0700		5.604,9000
75	38,000	UNI	Frigideira esmaltada com tela 22cm - Frigideira com tela confeccionada de aço porcelanizado esmaltado é ideal para o preparo de frituras.	61,7100		2.344,9800
76	107,000	UN	Garrafa térmica, 01 litro, lisa. cor azul (claro ou escuro), com alça,	44,1800		4.727,2600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			tampa de rosca.			
77	110,000	UN	Garrafa térmica com capacidade de 1.8 litros em aço inox escovado	94,7800		10.425,8000
78	60,000	UNI	Garrafa térmica: capacidade 5 litros, peso do produto: 0,770 kg, dimensões aprox: 242 290 x 242 mm, cor: preta.	64,1100		3.846,6000
79	30,000	UNI	TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, 12 LITROS, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL; RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS; TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, COM PÉS RETRÁTEIS, COR AZUL	116,2200		3.486,6000
80	37,000	UNI	TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, 6 LITROS, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL; RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS; TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, COM PÉS RETRÁTEIS, COR AZUL.	98,0700		3.628,5900
81	74,000	UN	Garfo bidente em aço inox - cabo de 40 cm de comprimento, inteiro e sem soldas	28,1700		2.084,5800
82	250,000	UNI	Garfo de mesa em aço inox monobloco liso - 21 cm. Caixa com 6 unidades	20,4200		5.105,0000
83	25,000	JOG	Jogo de chá e café: em inox, contendo 1 bandeja, 1 bule, 1 açucareiro, 1 leiteira e 1 colher.	241,0400		6.026,0000
84	100,000	UN	Jarra plástica - capacidade 1 litro	7,3700		737,0000
85	200,000	UN	Jarra plástica com tampa - 4 litros	14,0000		2.800,0000
86	100,000	UN	Jogo de mantimento 5 peças com tampa em plástico reforçado	29,1300		2.913,0000
87	62,000	UNI	Jogo de Copos em vidro liso 06 peças - Capacidade de cada copo: 300ml - Cor: transparente. Indicado para água, suco ou refrigerante.	17,9100		1.110,4200
88	28,000	UNI	Jarra de vidro, com alça, com capacidade de 1,5 litros	15,2200		426,1600
89	36,000	JOG	Jogo de copos long drink Oca: com 6 copos, capacidade 450ml, altura aproximada de 14,7cm, cor/acabamento: transparente, dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 18,5x21x28,5cm.	50,6700		1.824,1200
90	27,000	JOG	Jogo de jarro de vidro, com 6 copos - com capacidade de 1 a 1,5 litros	50,7200		1.369,4400
91	2400,000	KIT	Kit Caneca, Prato e Cumbuca - Contendo 1 Caneca 300 ml em polipropileno, parede interna e externa lisa, sem bordas, cor azul - 1 Prato com abas 600 ml em polipropileno, liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável, cor azul - 1 Cumbuca 350 ml em polipropileno, parede interna e externa sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base, cor azul.	7,2200		17.328,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
92	42,000	UNI	Leiteira antiaderente 2 litros, produto fabricado em alumínio 100% puro, com cabos anatômicos e antitérmicos, findo usinado.	28,1900		1.183,9800
93	70,000	UN	Peneira plástica bojuda - média - branca - diâmetro de aproximadamente 19 cm	12,3600		865,2000
94	80,000	UN	Placa de altileno lisa 30 x 50 x 1 cm	59,5200		4.761,6000
95	200,000	UN	Porta mantimentos de plástico de 2 litros	10,9300		2.186,0000
96	41,000	UNI	Porta talheres com gaveta e tampa em polietileno resistente	28,9700		1.187,7700
97	23,000	UNI	Panela de pressão antiaderente - capacidade 4,5 litros, com cabo e alça em baquelite anatômico e antitérmicos.	174,2000		4.006,6000
98	60,000	UN	Panela de pressão polida 7 litros, com trava e pino de segurança	172,8900		10.373,4000
99	9,000	UNI	Panela de pressão - 10 litros, com trava e pino de segurança	251,0600		2.259,5400
100	45,000	UN	Panela de pressão industrial com trava - capacidade 11 litros	251,7300		11.327,8500
101	43,000	UN	Panela de pressão industrial com trava - capacidade 25 litros	376,7500		16.200,2500
102	20,000	UNI	Panela Pipoqueira em alumínio - capacidade de 3,6 litros	52,5400		1.050,8000
103	31,000	UNI	Pegador de frios em aço inox 18 cm	6,6500		206,1500
104	100,000	UN	Pegador de macarrão em aço inox, tamanho padrão	11,4100		1.141,0000
105	70,000	UNI	Pegador de macarrão tipo concha em aço inox - Altura: 10cm - Largura: 15cm - Profundidade: 33cm	26,0000		1.820,0000
106	25,000	UNI	Pote de vidro com tampa, 1,6 litros, formato cilíndrico	24,6700		616,7500
107	24,000	UNI	Pote de vidro com tampa, 2,0 litros, formato cilíndrico	27,0400		648,9600
108	19,000	UNI	Pote de vidro com tampa, 250ml , formato cilíndrico	12,1400		230,6600
109	21,000	UNI	Pote de vidro com tampa, 3,2 litros, formato cilíndrico	20,1000		422,1000
110	39,000	UNI	Pote de vidro com tampa, 600ml, formato cilíndrico	13,7600		536,6400
111	90,000	UN	Pote de polietileno com tampa, atóxico, retangular , capacidade 1 litro	6,5700		591,3000
112	172,000	UN	Pote de polietileno, com tampa, atóxico, retangular, capacidade 11 litros	25,6800		4.416,9600
113	137,000	UN	Pote de polietileno com tampa, atóxico, retangular , capacidade 2 litros	9,8100		1.343,9700
114	136,000	UN	Pote de polietileno, com tampa, atóxico, retangular, capacidade 4 litros	14,1200		1.920,3200
115	3000,000	UN	Prato 600 ml polipropileno azul liso nas partes interna e externa com formato interno arredondado com aba empilhável.	3,3500		10.050,0000
116	450,000	UNI	Prato fundo 26cm vidro transparente	5,4600		2.457,0000
117	400,000	UNI	Prato Raso 26 cm em Vidro Temperado, resistente a impactos e pequenas	7,0300		2.812,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			quedas.			
118	6000,000	UNI	Prato fundo em aço inox 26cm	13,2500		79.500,0000
119	1000,000	PCT	Saco de amostra - plástico transparente estéril com tarja. Saco plástico estéril, atóxico, transparente, com tarja branca no terço inferior para identificação de coleta de amostra de alimentos. Dimensões aproximada : 10x30cm (variação máxima de 10%) lacrado. Embalagem: pacotes com 100 unidades lacrado	50,7500		50.750,0000
120	50,000	FRD	Saco plástico em polietileno de baixa densidade, transparente. Medidas: 80x60 cm. Fardo com 1000 unidades.	390,9600		19.548,0000
121	200,000	UNI	Saco plástico transparente picotado para alimentos. Em bobina de 20 x 33cm capacidade para 2kg, com no mínimo 100 sacos	27,7400		5.548,0000
122	200,000	BOB	Saco plástico transparente picotado. Em bobina de 40x60cm, com capacidade para 5 litros.	53,0400		10.608,0000
123	200,000	BOB	Saco plástico transparente próprio para alimentos capacidade para 5 kg. Bobina com no mínimo 1000 sacos picotados medindo 30 x 40 cm.	334,3300		66.866,0000
124	100,000	UNI	Saco plástico transparente, reforçado com capacidade 20 Kg - Fardo com 100 unidades	51,8500		5.185,0000
125	90,000	UN	Saboneteira em plástico ABS, com reservatório interno com tampa e capacidade para 900 ml	35,0800		3.157,2000
126	60,000	UNI	Suporte Papeleira para Papel Higiênico Rolão de 300 a 600 mts - Confeccionado em plástico ABS. Dimensões: 29,5cm (altura) x 28cm (largura) x 13cm (profundidade). Fechamento por trava.	30,6600		1.839,6000
127	42,000	UNI	Suporte para coador de café em alumínio. Nº2	39,7000		1.667,4000
128	100,000	UNI	Suporte dispenser para copos de água 180ml, Injetado em plástico ABS e tubo em poliestireno transparente	34,3100		3.431,0000
129	100,000	UNI	Suporte para galão de água 20 ltrs, simples em plástico	21,5500		2.155,0000
130	9,000	UNI	Tacho em alumínio fundido nº32 - Capacidade 4 litros	99,0700		891,6300
131	130,000	UNI	Toalheiro / Dispensador de Parede para Toalhas Interfolhas 2 ou 3 dobras - Confeccionado em plástico ABS. Dimensões 30cm (altura) x 25 cm (largura) x 12,5 cm (profundidade). Fechamento por trava.	32,1300		4.176,9000
132	60,000	UNI	Tábua para carne: material plástico polipropileno atóxica e antibactericida.	41,9500		2.517,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			Fácil higienização e esterilização, não desgasta o fio da faca, bordas arredondadas, ltamente durável, medidas aproximadas 20 x 35cm			
133	110,000	UNI	Tábua para carne: material plástico polipropileno atóxica e antibactericida.	71,9200		7.911,2000
			Fácil higienização e esterilização, não desgasta o fio da faca, bordas arredondadas, ltamente durável, medidas aproximadas 40 x 60 cm			
134	150,000	UNI	Xícara: material vidro, cor transparente, sem pires, capacidade 200ml	5,9900		898,5000
135	200,000	UNI	Acendedor para fogão tipo mecânico; com corpo plástico e ponteira de aço; apresentado na forma de pistola; acionado através de gatilho; tamanho grande; funcionamento por fagulha de atrito.	16,5200		3.304,0000
136	40,000	UNI	Caixa de plástico na cor azul com medidas aproximadas de 54 x 36 x 29,5 cm.	42,3500		1.694,0000
137	10,000	UNI	Estojo organizador multiuso com tampa, em plástico transparente, com no mínimo 30 divisórias, tamanho aproximado 35cm x 49cm x 6,5cm médio -grande	63,2700		632,7000
138	2000,000	PCT	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, com fibras de aço uniforme e macia. Contando na embalagem, informações sobre: data de fabricação, validade, número do lote e marca do produto.	2,1100		4.220,0000
139	400,000	UN	Refil mop úmido ponta cortada em algodão. Contendo marca do produto na unidade.	17,6200		7.048,0000
140	300,000	UNI	Lixeira plástica redonda sem tampa em PVC 23 lt na cor preta	21,5600		6.468,0000
141	120,000	UNI	Conjunto Mop P6, contendo no minimo um cabo de aluminio 1,40 x 24 mm de diâmetro - CL140, Refil 40CM composto por fios 100%acrilico que permitem uma estática natural	76,7500		9.210,0000
142	150,000	UNI	Cabo de aluminio prolongador - 75cm	39,5800		5.937,0000
143	135,000	UNI	Cabo de aluminio com suporte para Mop úmido medindo 158cm	42,9700		5.800,9500
144	600,000	UNI	Copo para bebê, dimensões aproximadas: capacidade 250ml, altura 130mm, diâmetro 72mm tolerância +/- 10%.Fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. Copo com duas alças e válvula antizamento de silicone resistente para impedir que o líquido saia sem que o bebê sugue. Copo a prova de vazamentos, mesmo se for sacudido ou derrubado. Copo com alças projetadas paraserem confortavelmente seguradas por mãos pequenas; bicomacio e flexível.	34,5100		20.706,0000
145	45,000	UNI	Panela de pressão em alumínio polido, capacidade 4,5 litros com no mínimo 4	160,0700		7.203,1500

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			sistemas de segurança, fechamento com tampa externa, testada e aprovada pelo Inmetro			
146	30,000	UNI	Caçarola em alumínio capacidade 4 litros (aproximadamente 22 cm)	51,8800		1.556,4000
147	30,000	UNI	Caçarola em alumínio capacidade 3 litros (aproximadamente 20 cm)	41,3500		1.240,5000
148	30,000	UNI	Caçarola em alumínio capacidade 5 litros (aproximadamente 24 cm)	51,1600		1.534,8000
149	50,000	UNI	Kit com 3 painelas tipo caçarola em alumínio, contendo 1 panela de aproximadamente 16 cm e capacidade 1,6 litros, 1 panela de aproximadamente 18 cm e capacidade de 2,2 litros e 1 panela de aproximadamente 20 cm e capacidade de 3 litros	201,1000		10.055,0000
150	100,000	UNI	Pote plástico redondo com tampa, cor branco ou transparente capacidade de 4 litros	15,6800		1.568,0000
151	75,000	UNI	Pote plástico redondo com tampa, cor branco ou transparente capacidade de 9 litros	22,8500		1.713,7500
152	120,000	UNI	Bandeja tipo caixa sem tampa. Capacidade 9 a 10 litros, cor branca. Medidas aproximadas (42cmx34cmx8,5cm)	23,4500		2.814,0000
153	120,000	UNI	Bandeja tipo caixa sem tampa. Capacidade 3 litros, cor branca. Medidas aproximadas (30cmx22cmx7,5cm)	13,5200		1.622,4000
154	100,000	UNI	Bacia redonda cor branca ou transparente, capacidade de 8 litros	16,0800		1.608,0000
155	2,000	UNI	Panela de Alumínio fundido 04 litros com tampa, medindo 27 cm largura x 10 cm profundidade	61,5900		123,1800
156	20,000	UNI	Lixeira plástica com pedal, plástico reforçado, capacidade 50 litros, cor preta.	103,9100		2.078,2000
157	5,000	UNI	Lixeira plástica telada, capacidade 20 litros, na cor preta	30,2200		151,1000
158	6,000	UNI	Caneca de porcelana, capacidade: 300 ml, cor branca	10,8700		65,2200
159	20,000	UNI	Saboneteira de alta qualidade, brana, com reservatório, dimensões: (alt x larg x prof) 280mmx125mmx120mm. Capacidade do reservatório: 800ml, material plástico polipropileno. E composto aditivado.	32,3000		646,0000
160	4,000	UNI	Panela 20 cm de diâmetro 2,9l em aço inox com fundo triplo	146,5700		586,2800
161	4,000	UNI	Panela 28 cm de diâmetro 8,4l em aço inox com fundo triplo	345,0400		1.380,1600
162	2,000	UNI	Caçarola rasa 24cm de diâmetro 4,7l em aço inox com fundo triplo	177,3400		354,6800
163	2,000	UNI	Caçarola rasa 40cm de diâmetro 23l em aço inox com fundo triplo e tampa	151,7000		303,4000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627 8500
RUA JACARANDÁ, 300
C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2020 - PE

Processo Administrativo: 135/2020
Data do Processo Adm.: 12/05/2020
Processo de Licitação: 135/2020
Data do Processo: 12/05/2020

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
164	2,000	UNI	Frigideira 28 cm de diâmetro 4,8l em aço inox com fundo triplo e tampa	187,2400		374,4800
165	2,000	UNI	Caldeirão 28 cm de diâmetro 15,7l em aço inox com fundo triplo e tampa	445,0800		890,1600
166	2,000	UNI	Caldeirão 40cm de diâmetro 30l em aço inox com fundo triplo e tampa	397,2000		794,4000
167	2,000	UNI	Espagueteira 24 cm de diâmetro 7,7l em aço inox com fundo triplo e tampa	406,8300		813,6600
168	10,000	UNI	Panela de Pressão 24 cm de diâmetro 6l em aço inox com fundo triplo	388,2800		3.882,8000
169	2,000	UNI	Chaleira 21,5cm de diâmetro 2,8l em aço inox com fundo triplo	74,2800		148,5600
170	30,000	UNI	Filme Stretch - Bobina de filme stretch estirável de proteção e segurança para diversos tipos de materiais e cargas. Protege contra umidade, sujeira e preserva o produto por mais tempo. Especificações: comprimento 500 mm; Diâmetro inteiro de 3 polegadas; Espessuras de 17,19,25, 30 e 40 micras. O produto deverá conter lote de fabricação, validade e marca do produto na embalagem.	91,6000		2.748,0000
171	500,000	UNI	Garrafa tipo squeeze 500ml - Em plástico, com bico de silicone para sucção do líquido, com capacidade para 500 ml. Produto atóxico.	7,3400		3.670,0000
172	8,000	UNI	Descascador de legumes 155x90x30mm (CxLxA), em inox, em inox, cabo revestido em silicone, antideslizante, seguro	53,3000		426,4000
173	6,000	UNI	Colher de Madeira medindo 32cm	6,9600		41,7600
174	6,000	UNI	Triturador de alho - Com 3 lâminas, 7,5x11x11 (AxLxP), pesando aproximadamente 250g	24,9800		149,8800
175	10,000	UNI	Espátula de Silicone - 20cm, cozinha, chapa e fritura	22,3300		223,3000
176	4,000	UNI	Espátula de Nylon 28x8x35 (CxLxA), resistente a altas temperaturas, até 210°C	12,0300		48,1200
177	4,000	UNI	Descascador em espiral para legumes - plástico ABS, 12x7x7, lâminas em aço inox	26,5200		106,0800
178	2,000	UNI	Forma para pudim - antiaderente, redonda, 26cm	36,0900		72,1800
179	10,000	UNI	Forma para pudim - Em silicone, redonda, 23x11cm, suportando temperatura até 250°C, capacidade de 1000ml	35,1500		351,5000
180	6,000	UNI	Rolo de macarrão - Silicone, cabo de plástico abs, CxD (40x6,5) 60cm total, rolo cromado	57,9300		347,5800
181	6,000	UNI	Caçarola com tampa - 3l, de alumínio, teflon c/ alça	65,6500		393,9000
182	2,000	UNI	Chapa de fogão para lanches alumínio medidas aproximadas 22x22x6cm	98,8200		197,6400

<div>ESTADO DO PARANÁ</div> <div>PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE</div> <div><div>CNPJ: 95.422.986/0001-02</div><div>Telefone: (41) 3627 8500</div></div> <div>RUA JACARANDÁ, 300</div> <div>C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR</div>	<div>PREGÃO ELETRÔNICO</div> <div>Nr.: 57/2020 - PE</div> <div><div>Processo Administrativo:135/2020</div><div>Data do Processo Adm.:12/05/2020</div><div>Processo de Licitação:135/2020</div><div>Data do Processo:12/05/2020</div></div>
<div>Folha: 11/11</div>	

ANEXO I

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
183	20,000	UNI	Suporte de plástico para coador de café nº 103.	7,8200		156,4000
184	20,000	UNI	Lixeira plástica com pedal,plástico reforçado,30 Litros,preta.	38,0200		760,4000
185	20,000	UNI	Lixeira plástica redonda, sem tampa,em PVC 10 litros,preta.	19,4600		389,2000
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Máximo Geral:		850.080,8400